UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-VP

V/v tập trung ứng phó với lũ ống,

lũ quét, sạt lở đất

Cao Bằng, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

(sau đây gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 2427/UBND-KT ngày 04/8/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tập trung ứng phó với lũ ống, lũ quét, sạt lở đất

(Công văn số 2427/UBND-KT), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Khẩn trương quán triệt Công văn số 2427/UBND-KT và Công điện số

125/CĐ-TTg ngày 01/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc khẩn trương

khắc phục hậu quả mưa lũ tại tỉnh Điện Biên và tập trung ứng phó sạt lở đất, lũ

quét tại các tỉnh miền núi và trung du Bắc Bộ (gửi kèm trên iOffice) đến toàn thể

viên chức, người lao động trong đơn vị biết để tập trung chủ động ứng phó với

lũ ống, lũ quét, sạt lở đất.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 2171/SGDĐT-VP ngày

02/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng về việc tập trung chủ động ứng

phó với thiên tai trong thời gian tới (gửi kèm).

Căn cứ các nội dung trên, các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở NN&MT;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- - Website Sở;

- Lưu: VT, VP(Th).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thư

		2025-08-05T21:04:47+0700
	Đoàn Kim Cúc

		2025-08-05T21:06:31+0700
	Nguyễn Ngọc Thư

		2025-08-05T21:41:18+0700

		2025-08-05T21:40:22+0700

		2025-08-05T21:40:22+0700